
  

 
COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA (VV) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DETERMINAZIONE   n. 38  Del 23/03/2023 

 

OGGETTO: 

Nomina componenti esperti in Informatica e Lingue Commissione esaminatrice 

selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di categoria C - posiz. econ C1 - profilo professionale 

Istruttore Amministrativo - Impegno spesa per componenti esperti e per rimborsi 

componenti Commissione esaminatrice. 

  

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

 con Decreto Sindacale n° 11/2022 il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'Area 

Amministrativa;  

 

Viste: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione 

del DUP anno finanziario 2022/2024;  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione 

del Bilancio 2022/2024 esercizio 2022;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2023, esecutiva, di approvazione PEG provvisorio 

2023/2025 e assegnazione risorse; 

• la Delibera di Giunta Comunale. n. 24 del 12.03.2021 con la quale è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno di personale 2021/2022/2023 e piano annuale assunzioni 2021, 

successivamente modificato con Deliberazione G.C. n. 91 del 05.11.2021: 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 31/05/2022, con la quale è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno di personale 2022/2023/2024; 

 



Visto il Regolamento di accesso all’impiego e delle procedure selettive del Comune di Drapia (VV) 

approvato con deliberazione G.C. n. 84 del 21.09.2021 e successivamente modificato con Delibera 

G.C N. 92 del 12.11.2021;  

 

Richiamate:  

✓ la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 124 del 23.11.2021, con la quale è stato approvato 

il bando per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore 

Amministrativo; 

✓ la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 29 del 06/03/2023, avente ad oggetto: "Nomina 

Commissione esaminatrice selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore 

Amministrativo;" 

✓ la determinazione del servizio amministrativo n. 35 del 17/03/2023, avente ad oggetto: "Selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 

categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore Amministrativo – Sostituzione 

Segretario verbalizzante"; 

✓ la determinazione del servizio amministrativo n. 37 del 22/03/2023, avente ad oggetto: 

"Sostituzione membro Commissione della Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria C - posiz. econ C1 - 

profilo professionale Istruttore Amministrativo"; 

 

Ritenuto di dover procedere alla individuazione e nomina di un componente esperto/a in Lingue 

straniere e di un componente esperto/a in Informatica della Commissione esaminatrice, in possesso 

delle specifiche competenze tecnico-professionali, con riferimento al posto messo a concorso; 

 

Acquisite: 

✓ in data 10/03/2023, n. prot. 1406 del 10/03/2023, la disponibilità del Prof. Marcianò 

Giuseppe, docente di Lingue, a ricoprire la funzione di Commissario esperto in Lingue; 

✓ in data 13/01/2023, n. prot. 313 del 16/01/2023, la disponibilità del Prof. Onorato Passarelli, 

docente di Informatica, a ricoprire la funzione di Commissario esperto in Informatica; 

 

Visti: 

• la legge 7.8.1990, n. 241;  

• lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

• il D.Lgs. del 11 aprile 2006, n. 198 e ss.mm. Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

• di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di nominare il Prof. Marcianò Giuseppe, docente di Lingue, quale componente della 

commissione per la funzione di Commissario esperto in Lingue; 

• di nominare il Prof. Onorato Passarelli, docente di Informatica, quale componente della 

commissione per la funzione di esperto in Informatica; 



• di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 aal D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’Esercizio in cui le stesse sono 

esigibili: 

- € 160 compenso componente della commissione Prof. Marcianò Giuseppe, componente 

esperto in Lingue; 

- € 160 compenso componente della commissione il Prof. Onorato Passarelli - 

componente esperto in Informatica; 

- € 600 a titolo di rimborso spese per componenti della Commissione esaminatrice, per 

l’importo complessivo di € 920,00; 

 

• di dare mandato all'Ufficio Finanziario di imputare la spesa complessiva di € 920,00 sul 

capitolo 370, missione 1, Programma 2, Titolo 1 del redigendo bilancio di previsione 2023-

2025, annualità 2023; 

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge n.241/1990, avverso il presente 

procedimento è ammesso ricorso: giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art.2 

lett.b) e art.21 della legge n.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione; - straordinario al Presidente della Repubblica 

per i motivi di legittimità entro 120 decorrenti da medesimo termine di cui sopra ai sensi 

dell’art.8 del D.P.R. n.1199/1971; 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Dott. Alessandro Vicari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia lì, 23/03/2023 

 

F.to Il Responsabile del servizio amministrativo 

Dott. Alessandro VICARI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 23/03/2023 

F.to Il Responsabile del servizio finanziario F.F. 

Dott. Alessandro Vicari 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 

e s.m.i. , si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli 

descritti nella determinazione citata in oggetto.  

Drapia, lì 23/03/2023 

 

F.to Il Responsabile del servizio finanziario F.F. 

Dott. Alessandro Vicari 

 

 


